
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020032400148

148

Nº 57, terça-feira, 24 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBARÁ DO SUL
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de construção, reforma e
ampliação no centro de atendimento ao turista em Cambará do Sul. Data: 17/04/2020 às
9:30h, na Prefeitura.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Objeto: Contratação de empresa para execução, de pavimentação de ruas com blocos de
concretos. Data: 17/04/2020 às 14h na Prefeitura. Informações: 54 3251 1532 ou
pmc.licitacao@terra.com.br. Editais:www.cambaradosul.rs.gov.br/licitação/Tomada de
preços.

Cambará do Sul, 23 de março de 2020.
SCHAMBERLAEN JOSÉ SILVESTRE

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020

A Prefeitura Municipal de Campo Bom/RS torna público aos interessados que às
08h30min do dia 08 de abril de 2020, estará aberta a disputa de preços através do SITE,
www.portaldecompraspublicas.com.br, para a Aquisição de cassetes para realização de
exames de Raio-X para CR marca AGFA no Hospital Lauro Reus, O edital estará disponível
em nossa página na Internet, no endereço eletrônico www.campobom.rs.gov.br, na Aba
LICITAÇÕES, ou diretamente no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Maiores
informações na Divisão de Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal, sito à Avenida
Independência, 800, 1° andar, Centro, Campo Bom/RS.

Campo Bom, 23 de março de 2020.
LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI,

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020

A Prefeitura Municipal de Campo Bom/RS torna público aos interessados que às
08h30min do dia 06 de abril de 2020, estará aberta a disputa de preços através do SITE,
www.portaldecompraspublicas.com.br, para a Aquisição de aparelho de Raio-X móvel para
o Hospital Lauro Reus. O edital estará disponível em nossa página na Internet, no endereço
eletrônico www.campobom.rs.gov.br, na Aba LICITAÇÕES, ou diretamente no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Maiores informações na Divisão de Licitação e
Contratos da Prefeitura Municipal, sito à Avenida Independência, 800, 1° andar, Centro,
Campo Bom/RS.

Campo Bom, 23 de março de 2020.
LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI,

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

Objeto: Aquisição de materiais de construção diversos, no dia 09/04/2020, às 13h30min. O
edital estará disponível no site do Município, no endereço www.campobom.rs.gov.br.

Campo Bom, 23 de março de 2020.
LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI,

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020

Objeto: Elaboração de PPCI's para prédios e eventos temporários, no dia 07/04/2020, às
13h30min. O edital estará disponível no site do Município, no endereço
www.campobom.rs.gov.b.

Campo Bom, 23 de março de 2020.
LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI,

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS

AV I S O

Edital nº 379/2019 - Com Alterações. Registro de Preços N° 101/2019. Objeto: Registro de
Preços para aquisição de coletes balísticos e capas externas modulares, para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Segurança Pública e Cidadania - SMSPC da Prefeitura
de Canoas/RS. Propostas: até às 10 horas do dia 03/04/2020. Abertura: 10 horas e 10
minutos do dia 03/04/2020. Disputa: 13 horas e 30 minutos do dia 03/04/2020. Edital: site:
www.pregaobanrisul.com.br; www.pregaoonlinebanrisul.com.br ou www.canoas.rs.gov.br.

DELMAR ANTÔNIO KUNRATH
Secretário Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASEIROS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato administrativo 043/2020, Pregão Presencial 004/2020, contratado Ingá Veiculos
LTDA, objeto do presente contrato é a aquisição de um caminhão novo de acordo com o
convênio MAPA (Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento) n°. 889998/2019 -
Proposta n°. 030305/2019, valor de R$ 352.000,00, válido por até 12 meses, assinado em
20 de março de 2020, partes contratantes Município de Caseiros e Ingá Veiculos Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato do Contrato n° 82/2020. Pregão Presencial n° 028/2020. Contratante: Município de
Crissiumal/RS - CNPJ 87.613.147/0001-35. Contratada: Manjato Tratores LTDA- CNPJ
00.492.308/0001-00. Objeto: aquisição de máquinas e equipamentos agrícolas, convênio n°
889287/2019 - MAPA - Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Valor: R$
19.850,00 (dezenove mil oitocentos e cinquenta reais). Prazo de vigência: De 19/03/2020
até 31/12/2020.

Extrato do Contrato n° 83/2020. Pregão Presencial n° 028/2020. Contratante: Município de
Crissiumal/RS - CNPJ 87.613.147/0001-35. Contratada: Algor Metalurgica LTDA- CNPJ
19.138.457/0001-95. Objeto: aquisição de máquinas e equipamentos agrícolas, Convênio n°
889287/2019 - MAPA - Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Valor: R$
19.900,00 (dezenove mil novecentos reais). Prazo de vigência: De 19/03/2020 até
31/12/2020.

Extrato do Contrato n° 84/2020. Pregão Presencial n° 028/2020. Contratante: Município de
Crissiumal/RS - CNPJ 87.613.147/0001-35. Contratada: Finardi Industria e Comercio de
Maquinas Agrícolas- CNPJ 08.916.129/0001-56. Objeto: aquisição de máquinas e
equipamentos agrícolas, Convênio n° 889287/2019 - MAPA - Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento. Valor: R$ 69.850,00 (sessenta e nove mil oitocentos e cinquenta
reais). Prazo de vigência: De 19/03/2020 até 31/12/2020.

Extrato do Contrato n° 85/2020. Pregão Presencial n° 028/2020. Contratante: Município de
Crissiumal/RS - CNPJ 87.613.147/0001-35. Contratada: Francis Ricardo Atuati EIRELI- CNPJ
32.673.663/0001-63. Objeto: aquisição de máquinas e equipamentos agrícolas, Convênio n°
889287/2019 - MAPA - Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Valor: R$
111.700,00 (cento e onze mil e setecentos reais). Prazo de vigência: De 19/03/2020 até
31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ ALTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2020

Que tem por objeto: Aquisição de veículos novos solicitados pela Secretaria de
desenvolvimento Social -convenio nº 888353/2019, devendo cuidar para que nestes não
haja qualquer tipo de identificação da licitante. que terá abertura da sessão de disputa
online no dia 09 de abril de 2020, às 09h00min, no acesso identificado no link -
www.bbl.org.br. Maiores informações no Departamento de Licitações da Prefeitura de Cruz
Alta, fone (55) 3321-1320 e cópia do edital, através do site: www.cruzalta.atende.net;

VILSON ROBERTO BASTOS DOS SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICÍPAL DE IJUÍ
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2020

Tomada de Preços nº 13/2020 - Objeto: Execução global de grades de proteção para o ESF
Alvorada. NOVA DATA DE ABERTURA: 17/04/2020 às 09h00min. Informações pelo telefone
(55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Tomada de Preços".

Ijuí-RS, 23 de março de 2020.
VALDIR HECK

Prefeito

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

Tomada de Preços nº 8/2020 - Objeto: Contratação de execução global para calçamento no
Distrito de Itaí, Esquina Irgang e Esquina Heidemann. NOVA DATA DE ABERTURA:
09/04/2020 às 13h45min. Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site
www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Tomada de Preços".

Ijuí-RS, 23 de março de 2020.
VALDIR HECK

Prefeito

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2020

Tomada de Preços nº 12/2020 - Objeto: Contratação de execução global para implantação
de faixas elevadas e lombadas físicas, ambas com asfalto tipo CBUQ. NOVA DATA DE
ABERTURA: 14/04/2020 às 09h00min. Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site
www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Tomada de Preços".

Ijuí-RS, 23 de março de 2020.
VALDIR HECK

Prefeito

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

Tomada de Preços nº 7/2020 - Objeto: Contratação de execução global para calçamento no
distrito do Alto da União, Distrito Barreiro e na Linha 11 Norte. NOVA DATA DE ABERTURA:
09/04/2020 às 09h00min. Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site
www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Tomada de Preços".

Ijuí-RS, 23 de março de 2020.
VALDIR HECK

Prefeito

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 27/2020

Pregao Presencial nº 27/2020 - Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição
de cargas de gás GLP. NOVA DATA DE ABERTURA: 14/04/2020 às 13h45min. Informações
pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Pregão
Presencial".

Ijuí-RS, 23 de março de 2020.
VALDIR HECK

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 15/2020 - SRP Nº 10/2020

Objeto - Suspensão de Processo de Licitação Pregão 15/2020 - SRP 10/2020 - Processo
32/2020- Edital 18/2020- Objeto - Contratação Exclusiva de Microempresa e Empresa de
Pequeno Porte Para A Prestação de Serviços de Confecção de Próteses Parciais e Totais,
Para A Secretaria da Saúde. O Prefeito Municipal de Independência, no uso de suas
atribuições, torna público, a todos os interessados, a SUSPENSÃO da presente licitação, em
conformidade ao Decreto Municipal nº36/2020 que trata das medidas de Prevenção ao
contágio pelo novo Coronavírus COVID19 no âmbito da Administração Pública. O edital será
republicado com nova data de abertura do certame.

JOÃO EDÉCIO GRAEF
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-24T00:14:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




